

	Прим.	На 31 декабря 2009 года	На 31 декабря 2008 года
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	5	38 160 994	29 287 313
Нематериальные активы	6	60 630	52 024
Инвестиции, учитываемые по методу долевого участия	7	14 023 501	16 304 562
Прочие внеоборотные активы	8	275 107	158 032
Итого внеоборотные активы		52 520 232	45 801 931
Оборотные активы			
Материально-производственные запасы	9	1 887 763	2 855 914
Дебиторская задолженность и авансы выданные	10	4 176 544	4 673 983
Депозиты и прочие финансовые активы	11	8 893	37 352 940
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости с признанием ее изменения в отчете о признанных доходах и расходах	12	-	1 237 095
Предоплаченный налог на прибыль		471 730	34 088
Денежные средства и эквиваленты	13	51 145 845	13 438 834
Активы, предназначенные для продажи	14	958 291	-
Итого оборотные активы		58 649 066	59 592 854
ИТОГО АКТИВЫ		111 169 298	105 394 785
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Акционерный капитал	15	47 487 999	47 487 999
Добавочный капитал		63 136 744	63 228 766
Собственные акции, выкупленные у акционеров	15	(7 947 303)	(8 046 714)
Прочие резервы		(8 238 245)	(8 355 872)
Нераспределенная прибыль		10 394 863	6 098 800
Итого акционерный капитал		104 834 058	100 412 979
Долгосрочные обязательства			
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	16	2 306 969	1 920 885
Вознаграждения работникам	17	272 615	207 934
Прочие долгосрочные обязательства		-	15 749
Итого долгосрочные обязательства		2 579 584	2 144 568
Краткосрочные обязательства			
Кредиторская задолженность и начисления	18	2 017 411	1 605 952
Резервы	19	114 095	148 090
Задолженность по уплате налогов	20	1 624 150	1 083 196
Итого краткосрочные обязательства		3 755 656	2 837 238
Итого обязательства		6 335 240	4 981 806
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		111 169 298	105 394 785

Генеральный директор

Финансовый директор



Колмогоров Владимир Васильевич

Гайнанов Андрей Николаевич

16 апреля 2010

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2009	За год, закончившийся 31 декабря 2008
Выручка			
Электроэнергия		38 372 274	37 496 029
Тепловая энергия		766 078	669 655
Прочая		258 628	258 211
Итого выручка		39 396 980	38 423 895
Операционные расходы	21	(37 349 838)	(35 656 717)
Восстановление/(признание) убытка от обесценения		1 950 373	(1 342 114)
Прочие операционные доходы	22	329 372	356 769
Прибыль от операционной деятельности		4 326 887	1 781 833
Доходы от инвестиционной деятельности	23	3 095 801	5 907 662
Расходы от инвестиционной деятельности	24	(186 891)	(980 932)
Финансовые (расходы)/доходы	25	(20 283)	4 590
(Расходы)/доходы от курсовых разниц		(710 355)	1 384 067
Доля в (убытках)/прибыли от инвестиций, учитываемых по методу долевого участия	7	(1 234 760)	355 446
Прибыль до налога на прибыль		5 270 399	8 452 666
Расходы по налогу на прибыль	16	(974 336)	(1 731 861)
Прибыль за год		4 296 063	6 720 805
Прочие признанные доходы и расходы			
Курсовые разницы по зарубежной деятельности	7	98 282	-
Изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихсся в наличии для продажи		48 752	(43 120)
Налог на прибыль по прочим признанным доходам и расходам	16	(29 407)	10 448
Прочие признанные доходы и расходы после налога		117 627	(32 672)
Итого признанные доходы и расходы		4 413 690	6 688 133
Прибыль на акцию - базовая и разводненная (в руб. на акцию)	26	0.094	0.147